PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 884/2023

Assunto: Motonivelamento e cascalhamento da Estrada Municipal do Jardim, entre nº 500 e nº 2807,

no Jardim Colônia

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de motonivelamento e

cascalhamento da Estrada Municipal do Jardim, entre nº 500 e nº 2807, no Jardim Colônia.

Indicamos as providências cabíveis para a execução de serviços de

manutenção viária, devido ao péssimo estado de conservação da estrada.

Os moradores reivindicam brevidade na solução do problema porque

estão com dificuldades em transitar pela via. No último sábado, uma senhora precisou ser

levada ao médico em São José dos Campos devido à dificuldade de acesso pelo trecho

mencionado da estrada em Jacareí.

Existem relatos de que ônibus escolar não está conseguindo fazer o

percurso pela estrada e alunos estão sendo prejudicados com essa situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P